
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА  

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

    « 24»  февраля   2021г.                         № 14    

 

О проведении зонального этапа Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2021 году 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от  04.02.2020г. № 420 «Об утверждении 

организационной структуры дополнительного образования детей Краснодарского 

края» МАОУДО ЦВР является зональным опорным центром дополнительного 

образования детей Северо-восточной зоны. 

В соответствии с приказом Государственного бюджетного учреждения  

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» (ГБУ ДО   

(ГБУ ДОКК «Дворец творчества») от 11 января 2021 года № 3-П «О проведении   

регионального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2021 

году», планом организационно-массовых мероприятий  МАОУДО  ЦВР   на    2020 –

2021  учебный год  с целью  воспитания в сознании подрастающего поколения 

семейных ценностей и патриотизма,     

          п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение  зонального этапа Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2021 году (Приложение № 1)  

2. Провести 5  марта  2021 года  зональный этап Большого всероссийского 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2021 году     

3. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить  на 

заместителя директора МАОУДО ЦВР Белкину Л.В. и педагога  

дополнительно образования   МАОУДО ЦВР   Гуржееву Г.Н. 

4. Руководителям   учреждений дополнительного образования Северо-восточной 

зоны  рекомендовать: 

4.1.  Принять  участие  в  зональном этапе Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2021 году. 

4.2.  Направить   заявку  с ссылками на видео  для    участия    в     сроки,     

установленные       положением (Приложение  № 2). 

5.       Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя 

директора по ВР Белкину Л. В. 

 
 

Директор МАОУДО  ЦВР                                                                          Рыбак О.Г.     



Приложение к Приказу № 1                                           

                                                                                                                                                                        

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья в 2021 году 

 

1. Общие положения 
1.1. Учредителем и координатором регионального этапа Большого 

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для 
детей с ограниченными возможностями здоровья в 2021 год (далее - Фестиваль) 
является министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края. 

1.2. Зональный этап организуется управлением образования  

администрации МО Кавказский район. Непосредственное проведение 

возложено на зональный опорный центр дополнительного образования 

Северо-восточной территориальной зоны  -  МАОУДО   ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район (по согласованию). 

        1.3. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения, 

содержание, требования к участникам Фестиваля. 

 

2. Цель и задачи Фестиваля 
2.1. Цель Фестиваля - выявление, развитие и поддержка детского 

творчества, воспитание и развитие успешности детей и молодежи, в том числе с 
ограниченными возможностями здоровья, пропаганда и поощрение юных 
дарований, талантливых исполнителей, лучших детских коллективов 
художественной направленности учреждений дополнительного образования 
подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края. 

2.2. Задачами Фестиваля являются: 
1) Стимулирование интереса к различным видам творчества, к 

современным формам организации деятельности в системе дополнительного 
образования детей художественной направленности. 

2) Гармоничное развитие личности и достижение результатов, 
необходимых для успешной социализации в условиях современного общества. 

3) Выявление лучших творческих детских и молодежных коллективов, а 
также наиболее одаренных детей в системе  образования Краснодарского края. 

4) Содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего 
поколения. 

5) Нравственное воспитание детей, укрепление развитие и реализация 

творческих способностей юных дарований; 

6) Формирование эстетических вкусов, чувства патриотизма и любви к 

Родине, общей культуры. 

7) Обмен опытом и повышение профессионального уровня руководителей 

творческих коллективов разных направлений. 

 

3.  Сроки и этапы Фестиваля 

   3.1. Краевой Фестиваль проводится в три этапа:  



 3.2. I этап – муниципальный –  с 15 января по 15 февраля    2021 года  на 
базе  муниципальных образовательных организаций.   

В МО Кавказский район конкурс проводится 10 февраля 2021 года на базе 
МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский .   

  На первом этапе Фестиваля муниципальное жюри определяет от 
муниципального образования по 1 победителю-участнику (коллективу) в каждой 

из номинаций и возрастной категории.  
3.3. II этап зональный – со 2 марта по 10 марта 2021 года. 
3.4.   Для участия в зональном этапе Фестиваля муниципальное жюри  до 2 

марта 2021 года  направляют в ЗОЦ – МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский 
район:    

по номинациям: «Вокал», «Оркестры и ансамбли», «Инструментальное 
исполнительство», «Хореография», «Цирковые студии» и «Театральные 
коллективы» сопроводительные документы (заявки с ссылками на видео) 
победителей муниципального этапа Фестиваля  на электронный адрес: lilia-
belkina2016@yandex.ru (с пометкой «Фестиваль 2021» итоги муниципального  
этапа),   

по номинациям:  «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное 
творчество» творческие работы  и сопроводительные документы в печатном 
варианте направляются в отдел  ИЗО и ДПТ, каб. № 3  Гуржеевой Галине 
Николаевне, заведующему отдела ДПТ и ИЗО  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 
Кавказский район по адресу г.Кропоткин, ул.Красная, д.11. Документы в 
электронном виде  на почту: lilia-belkina2016@yandex.ru. 

Зональный этап  проводится  5 марта   2021 года. 
 На втором зональном этапе Фестиваля жюри  определяет по 1 победителю-

участнику (коллективу).  
3.5. III этап краевой – по итогам зонального этапа Фестиваля жюри в 

течение 3-х дней после проведения зонального этапа предоставляет 
сопроводительные документы с ссылками на видео и  работы победителей в 
номинациях «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество» 
в ГБУ ДО КК «Дворец творчества» по адресу по адресу: г. Краснодар, ул. 
Красноармейская, 54, каб. 4, и заявки на электронный адрес: kkctriuofcjmail.ru (с 

пометкой «Фестиваль 2021»). 
3.6.Сопроводительные документы для участников всех номинаций: 

 заявка на каждую номинацию (Приложение   № 1); 
 справку о проведении муниципального этапа (Приложение № 2); 

 сопроводительный лист (Приложение   № 3); 

 согласие на обработку персональных данных ребѐнка    

          (Приложение  № 4). 

 согласие законного представителя на фото и видеосъѐмку  

ребенка и дальнейшее использование фотографических снимков  

и видеоматериала (приложение № 5).  

3.7.Согласно представленным заявкам, состав зонального жюри оценивает 
работы конкурсантов. 

3.8. Жюри имеет право: 

     присуждать не все призовые места; 
     делить призовые места между несколькими участниками; 
     перераспределять места между номинациями; 
    не оценивать конкурсные испытания участника, программа которого не  

mailto:lilia-belkina2016@yandex.ru
mailto:lilia-belkina2016@yandex.ru
mailto:lilia-belkina2016@yandex.ru


соответствует заявке и Положению о Фестивале. 
 

4. Участники Фестиваля 
4.1. В Фестивале принимают участие учащиеся учреждений дополнительного 

образования подведомственных министерству образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет, в каждом направлении 
творчества могут принять участие дети с ограниченными возможностями здоровья, 
по номинациям: 

В номинациях вокал. 
«Сольное эстрадное пение» в трех возрастных группах (младшая - 7-9 лет, 

средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет); 
«Сольное народное пение» в трех возрастных группах (младшая - 7-9 лет, 

средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет); 
«Сольное академическое пение» в трех возрастных группах (младшая - 7-9 

лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет); 
«Вокальный эстрадный ансамбль» в четырѐх возрастных группах (младшая 

- 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанный состав); 
«Вокальный народный ансамбль» в четырѐх возрастных группах (младшая 

- 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанный состав); 

«Академическое хоровое пение» в четырѐх возрастных группах  

(младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанный состав). 

Количество участников в номинациях «Вокальный эстрадный ансамбль» не 
более 10 человек. 
В номинациях «Сольное эстрадное пение», «Сольное народное пение», «Вокальный 

эстрадный ансамбль», «Вокальный народный ансамбль», «Академическое хоровое 

пение»  участники готовят 1 произведение (исполняется одно произведение общей 

продолжительностью до 4 минут). 

В номинациях оркестры и ансамбли исполняется одно произведение общей 

продолжительностью не более 5 минут (смешанная возрастная группа от 8 

участников). В составе оркестра и ансамбля допускается 20% участников старше 18 

лет. 

«Оркестр народных инструментов», 

«Оркестр духовых инструментов»; 

«Эстрадный оркестр»; 

«Шумовой оркестр»; 

«Ансамбль ударных инструментов»; 

«Вокально-инструментальный ансамбль». 

В номинации инструментальное исполнительство исполняется одно 

произведение общей продолжительностью не более 3 минут в двух возрастных 

группах (средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет). 

«Инструментальное исполнительство фортепиано»; 
«Инструментальное исполнительство медные духовые инструменты»; 
«Инструментальное исполнительство деревянные духовые инструменты»; 

«Инструментальное исполнительство баян, аккордеон»; 
«Инструментальное исполнительство домра»; 
«Инструментальное исполнительство балалайка»; 
«Инструментальное исполнительство гитара»; 
«Инструментальное исполнительство ударные инструменты»; 
«Инструментальное исполнительство струнные инструменты». 



В номинации хореография солисты, дуэты, коллективы предоставляют на 
конкурсный просмотр программу, состоящую из одного номера общий 
хронометраж до 5 минут, в четырех возрастных группах (младшая — 7-9 лет, 
средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанная группа). Количество 
участников в ансамблях от 8 человек. 

«Классический танец»; 

«Современный танец»; 

«Эстрадный танец»; 

«Народный танец»; 

«Модерн»; 

«Уличные танцы»; 

«Бально-спортивный». 

В номинации цирковые студии коллективы предоставляют на  

конкурсный просмотр один номер общий хронометраж до 5 минут, в четырех 

возрастных группах (младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, 

смешанная группа). 

«Цирковые студии» (акробатика); 

«Цирковые студии» (гимнастика); 

«Цирковые студии» (жонглирование); 

«Цирковые студии» (клоунада). 

В номинации театральные коллективы выступления участников конкурса 

оцениваются по четырем возрастным группам в каждой номинации (младшая - 7-9 

лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет, смешанная возрастная группа (от 5 

человек). 

«Литературно-музыкальная композиция» на свободную тему (до 20 минут); 

«Драматический отрывок» отрывок или сцена из мировой драматургии (до 20 

минут). 

Музыкальный фонограммный спектакль: мюзиклы, рок-оперы - фонограммы 

«-1» использование и сопровождение музыки, танца, вокала обязательно), (до 20 

минут). 

Музыкальный академический спектакль: опера, оперетта, водевиль, мини-

опера - живой звук (наличие музыки, танца, вокала обязательно), (до 20 минут). 

В номинациях изобразительное искусство и декоративно-прикладное 

творчество конкурсные работы оцениваются в трех возрастных категориях 

(младшая - 7-9 лет, средняя - 10-13 лет, старшая - 14-17 лет). 

«Изобразительное искусство» (живопись); 

«Изобразительное искусство» (графика); 

«Декоративно-прикладное творчество» (в различных техниках). 

 

5. Требования к конкурсным материалам 
5.1. В номинациях «Вокал», «Оркестры и ансамбли», «Инструментальное 

исполнительство», «Хореография», «Цирковые студии» и «Театральные  

 

 

коллективы» участники представляют ссылку на 1 конкурсный номер один 
видеоролик (время выступления не более 5 минут) (в номинации «Театральные 

коллективы» не более 20 минут). 
5.2. Видеозаписи должны содержать логотип Фестиваля (Логотип 

Фестиваля приложение № 7). 



Видеоролики загружаются на YOUTUBE.COM или VIMEO.COM (обратите 

внимание, что youtube может заблокировать ваш файл, в таком случае используйте 

vimeo) с вариантом доступа «по ссылке» и отключенной возможностью их 

комментирования. Запись выступления можно производить на любую технику 

(телефон, обычная или профессиональная видеокамера). Исполнителя/коллектив 

должно быть хорошо видно и слышно. Нужно представить запись в реальном 

времени, снятую в любом помещении (сцена, класс, аудитория и т.д.) при условии 

соблюдения технических требований конкурса и записанную не ранее 1 сентября 

2020 года. Вес файла не более 500МВ. Рекомендованное разрешение файла HD 

(720). Обращаем ваше внимание, что результат оценки жюри будет зависеть и от 

качества представленного видео материала (например, если видео снято на большом 

расстоянии или участника плохо видно или плохо слышно, то члены жюри не 

смогут объективно оценить выступление). Заявка, отправленная без ссылок, 

считается недействительной и регистрации не подлежит. К участию не 

допускаются видеозаписи, содержащие логотипы других конкурсов. 

5.3. В номинациях «Изобразительное искусство (живопись, графика)» и 

«Декоративно-прикладное творчество (в различных техниках)»: Участники в 

номинациях изобразительное искусство (живопись, графика) декоративно-

прикладное творчество (различные техники) предоставляют три индивидуальные 

творческие работы от одного ребѐнка. Техника исполнения по желанию автора. 

Коллективные (групповые) работы не принимаются и не оцениваются. Размер работ 

не должен превышать 50x70 см. Работы должны иметь упаковку и подставку для 

экспонирования на выставке. К каждой работе (ИЗО) и (ДПТ) крепится печатная 

этикетка размером 4x8 см. с данными: название работы, фамилия, имя автора, 

возраст, учреждение, муниципальное образование, которые представляют 

конкурсант, Ф.И.О. (полное) руководителя. Наличие этикеток обязательно. 

(Приложение к настоящему положению № 6). 

5.4. Работы не рецензируются и не возвращаются. 

 

6. Условия Конкурса 
6.1.Концертный репертуар и тематика творческих работ должны отражать цели 

и задачи Фестиваля, соответствовать возрастным особенностям и 
профессиональному уровню участников, быть доступным их восприятию. 

6.2.С целью отбора лучших номеров и песен в качестве выступлений на 

краевых мероприятиях рекомендуем включать в репертуар тематики о школе, 

учителях, детстве, творчестве, маме, современности, молодежи. 

Повторение концертного репертуара исполняемого в краевых конкурсах 

«Светлый праздник - Рождество Христово 2020» и «Радуга талантов 2020» не 

допускается! 

7. Критерии оценки 
7.1 В номинациях: «Вокал», «Оркестры и ансамбли»,  
«Инструментальное исполнительство», «Хореография», «Цирковые 
 студии» и «Театральные коллективы»: 
 соответствие тематике, целям и задачам Фестиваля; 
 грамотность, качество исполнения; 
 артистизм, оригинальность и культура исполнения; 
 соответствие личным и возрастным особенностям конкурсанта. 
В номинациях «Изобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное 

творчество»: 



- соответствие тематике и качество исполнения работы. 

На каждом этапе Фестиваля каждый член жюри самостоятельно оценивает 

конкурсное выступление участников по 10-ти бальной системе и фиксирует в 

оценочном листе. 

8. Подведение итогов Фестиваля 
8.1. Победителем Фестиваля на каждом этапе в каждой номинации 

признается участник, набравший максимальное количество баллов. 
По решению муниципального и зонального жюри в каждой номинации и в 

каждой возрастной группе присуждаются 1, 2, 3 места. За счет муниципальных 
средств могут вручаться дипломы. 

 

9.  Состав жюри зонального  этапа 

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 

2021 году 

 Рыбак Ольга Геннадьевна, директор МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район тел. 8-928-28-60-42, е-mail: cvrkropt@mail.ru.  

 Боталова Ольга Викторовна, директор МБОУДО ДДТ МО Кавказский район, 

тел  8-938-53-164-53, е-mail:  mudod@kvz.kubannet.ru   

 Белкина Лилия Владимировна, заместитель директора МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-691-10-50, е-mail: lilia-

belkina2016@yandex.ru  

 Микеладзе Ольга Васильевна, заместитель директора МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-029-08-26, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru   

 Сафонова Вера Анатольевна, старший методист  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин 

МО Кавказский район тел. 8-918-322-19-11, е-mail: cvrkropt@mail.ru  

 Гуржеева Галина Николаевна, педагог дополнительного образования  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-252-62-31, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru  

 Алексеева Юлия Анатольевна педагог дополнительного образования  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-356-10-73, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru  

 Ботвинко Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования  МАОУДО 

ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-438-98-51, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru  

 Садовникова Виктория Николаевна, педагог дополнительного образования  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-928-411-81-87, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru  

 Табурца Елена Михайловна, педагог дополнительного образования МАОУДО 

ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. +7-918-690-37-00, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru   

 Калинушкина Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-909-443-62-96, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru  

Zver
Подсветить

mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:mudod@kvz.kubannet.ru
mailto:lilia-belkina2016@yandex.ru
mailto:lilia-belkina2016@yandex.ru
mailto:cvrkropt@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru


 Суржко Елена Павловна, педагог дополнительного образования МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО Кавказский район тел. 8-918-487-75-24, е-mail: 

cvrkropt@mail.ru 

 Никитина Наталия Петровна, концертмейстер МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район тел. 8-918- 973-03-65, е-mail: cvrkropt@mail.ru 

 Анисович Юрий Юрьевич, методист направления декоративно-прикладного и 

технического творчества МБОУДО ДДТ МО Кавказский район, тел  8-918-311-

25-31 mudod@kvz.kubannet.ru 

 Орлова Римма Владимировна, педагог дополнительного образования МАУДО 

«Дом творчества Белоглинского района» тел.89604366724, e-mail: 

orlova.19.88@list.ru 

 Жиров Владимир Викторович, педагог дополнительного образования МАУ ДО    

«Дом творчества Белоглинского района» тел. 8964 9098736, e-mail: 

zhirov.1965@inbox.ru  

 Молокоедова Раиса Владимировна, методист МАУДО ЦДТ МО Выселковский 

район, тел.  8-918-158-91-50, е-mail: rmolokoyedova@bk.ru  

 Куликов Геннадий Николаевич, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦДТ МО Выселковский район, тел.  8-905-471-00-41, е-mail: 

genmuzrus@yandex.ru 

 Лемента Евгения Валерьевна, педагог-организатор МАУДО ЦДТ МО 

Выселковский район, тел.  8-918-243-49-99, е-mail: 25_E.Matvienko@mail.ru  

 Остапенко Наталья Викторовна, исполняющий обязанности директора МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район, тел.: 8-918-981-67-42, е-mail: 

ostapenko.1963@inbox.ru  

 Морозова Лариса Васильевна,  заместитель директора  по УВР МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район, тел.:8-918-445-53-90, е-mail:  

crtgul@mail.ru  

 Шестакова Татьяна Яковлевна, педагог-организатор МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район,  тел.: 8-918-445-48-84, е-mail:  tatyana-shestakova-

57@bk.ru  

 Ткаченко  Мария  Валерьевна,  методист, педагог дополнительного образования  

         МБУДО  ЦРТДиЮ  МО Гулькевичский  район,  тел.: 8-961-59-51-619,     е-mail:  

           tolegv@inbox.ru  

 Безрядина Ирина Олеговна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.: 8-918-626-85-75, е-mail: 

irolbez@yandex.ru  

 Жукова Елена Григорьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.: 8-918-344-20-01, е-mail: 

zhukova.eg@mail.ru  

 Рагимова Елена Васильевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.:8-918-978-25-41, е-mail: 

stanislav.raghimov.90@mail.ru  

Zver
Подсветить

mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:keti-strekalova@mail.ru
mailto:mudod@kvz.kubannet.ru
mailto:orlova.19.88@list.ru
mailto:zhirov.1965@inbox.ru
mailto:rmolokoyedova@bk.ru
mailto:genmuzrus@yandex.ru
mailto:25_E.Matvienko@mail.ru
mailto:ostapenko.1963@inbox.ru
mailto:crtgul@mail.ru
mailto:tatyana-shestakova-57@bk.ru
mailto:tatyana-shestakova-57@bk.ru
mailto:tolegv@inbox.ru
mailto:irolbez@yandex.ru
mailto:zhukova.eg@mail.ru
mailto:stanislav.raghimov.90@mail.ru


 Путренкова Анжела Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.: 8-918-675-69-14,  е-mail: 

angelika200792@mail.ru  

 Пирта Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.: 8-918-235-52-06, е-mail: tanja-

pi2013@yandex.ru  

 Никитченко Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

ЦРТДиЮ МО Гулькевичский район,  тел.: 8-918-150-90-35, е-mail: 

kopitovam@mail.ru  

 Близнюк Ирина Николаевна, зам. директора по УВ работе МАУДО ЦТ «Родные 

истоки» МО Новопокровский район, тел.8(918)145-85-00, e-mail:  

madambliznyuk@yandex.ru  

 Носачѐва Оксана Владимировна, педагог-организатор  МАУДО ЦТ «Родные 

истоки» МО Новопокровский район, тел. 8(905)472-99-52, e-mail:  oksja-

cudo@rambler.ru 

 Евсютина Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский район, тел. 8(961)851-21-68,  e-mail:  

evsiutina.o@yandex.ru 

 Бульская Кристина Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский район,   тел. 8-918-145-85-00, e-mail:  

bulskaya.k.s@mail.ru 

 Ветошкин Никита Александрович, педагог дополнительного образования 

МАУДО ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский районтел. 8(938)117-87-82,  

e-mail:  draghnil.2014@mail.ru  

 Федянина Лариса Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский район,   тел. 8(928)40-62-552, e-mail:  

flarisa23@mail.ru 

 Власенко Сергей Сергеевич, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский район, тел. 8(951)519-53-45,   e-mail:  

serg.vlasencko2018@yandex.ru  

 Аракелян Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский район, тел. 8(918)288-73-48, e-mail:  

arakelyan.1948@bk.ru  

 Свиргунова Любовь Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 

ЦТ  «Родные истоки» ст. Новопокровской МО Новопокровский район тел. 

8(905) 402-84-84, e-mail: LSvirgunova@yandex.ru  

 Малышева Людмила Викторовна, директор МБОУ ДО ЦДТ МО 

Павловский район, тел. 8-903-454-57-92, e-mail: slavgorod82@gmail.ru  

 Черная Ирина Анатольевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

ЦДТМО Павловский район, тел. 8-903-458-11-63, e-

mail: irina.chernaya.22.03@mail.ru  

 Брижак Валентина Васильевна, педагог   дополнительного образования   МБОУ  

ДО    ЦДТ     МО     Павловский      район,     тел.     8-918-419-81-99,      e- mail:         

mailto:angelika200792@mail.ru
mailto:tanja-pi2013@yandex.ru
mailto:tanja-pi2013@yandex.ru
mailto:kopitovam@mail.ru
mailto:madambliznyuk@yandex.ru
mailto:oksja-cudo@rambler.ru
mailto:oksja-cudo@rambler.ru
mailto:evsiutina.o@yandex.ru
mailto:bulskaya.k.s@mail.ru
mailto:draghnil.2014@mail.ru
mailto:flarisa23@mail.ru
mailto:serg.vlasencko2018@yandex.ru
mailto:arakelyan.1948@bk.ru
mailto:LSvirgunova@yandex.ru
mailto:slavgorod82@gmail.ru
mailto:irina.chernaya.22.03@mail.ru


   valentina_brizhak@mail.ru  

 Ясеновская   Ирина     Владимировна,   педагог   дополнительного   образования  

МБОУ    ДО    ЦДТ   МО Павловский      район, тел.  8-967-667-34-81,      e-mail:  

okiriska@mail.ru  

 Пономарева Эльмира Аркадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ДО ЦДТ МО Павловский район, тел. 8-964-935-

62-33, e-mail: elmiraponomareva1510@gmail.com  

 Раздымахо Ирина Владимировна,  заместитель директора по научно-

методической работе МБОУ ДО ЦДТ МО Павловский район, тел. 8-964-917-01-

17, e-mail: missis.razdymaho@yandex.ru   

 Котышева Валентина Григорьевна,  педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ДДТ ст. Атаманской, тел. 8-961-523-94-30, e-

mail: vkotysheva@mail.ru  

 Кущ Капитолина Михайловна,  педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО ДДТ ст. Атаманской, тел. 8-928-416-50-91, e-mail: kushch_k@mail.ru  

 Тарельникова Ольга Александровна, педагог дополнительного образования МБ

ОУ ДО ДДТ ст. Старолеушковской, тел. 8-928-416-50-91, e-

mail: Tarelnikov@yandex.ru  

 Махинько Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО ДДТ ст. Старолеушковской, тел. 8-928-416-50-91, e-

мail: Makhinko.sveta@mail.ru  

 Мигулева Татьяна Ивановна, директор МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», станица 

Тбилисская МО Тбилисский район, тел.89183174712, е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Дремова Наталья Геннадьевна, педагог-организатор, ответственный за 

воспитательную работу МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО 

Тбилисский район,  тел.89183393148, е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Еганова Людмила Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район,  тел. 89628743112, 

е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Торгонская Татьяна Геннадьевна, педагог дополнительного образования ИЗО и 

ДПИ МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район, тел. 

+79673111761, е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Коваленко Ольга Александровна, педагог дополнительного образования МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район,  тел. 

89284346001, е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Хартюнова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования МАУ 

ДО ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район,  тел. 

89883696010, е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Ковалева Юлия Николаевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район, тел. +79898310173, 

е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Зажарская Валентина Николаевна, педагог-организатор, станица Тбилисская 

МО Тбилисский район, МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», тел.89+79183738870, е-mail: 

cevd-tuz@mail.ru  

 Кабанская Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район,  тел. +79182694530, 

е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

mailto:valentina_brizhak@mail.ru
mailto:okiriska@mail.ru
mailto:elmiraponomareva1510@gmail.com
mailto:missis.razdymaho@yandex.ru
mailto:vkotysheva@mail.ru
mailto:kushch_k@mail.ru
mailto:Tarelnikov@yandex.ru
mailto:Makhinko.sveta@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:cevd-tuz@mail.ru


 Ротман Олеся Николаевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 

ЦЭВД «ТЮЗ», станица Тбилисская МО Тбилисский район,  тел. 89528263289, 

е-mail: cevd-tuz@mail.ru  

 Рязанова Алла Максимовна, директор МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецк 

МО Тихорецкий район, тел. 8-900-242-36-45, е-mail: garmoniya-

tixoreck2014@yandex.ru  

 Родионова Ольга Валерьевна, заместитель директора МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» г.Тихорецк МО Тихорецкий район, тел. 8-952-861-77-40, е-mail:  

olya.rodionova.1977@mail.ru 

 Вантеева Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования, 

руководитель методического объединения художественной направленности  

МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецк МО Тихорецкий район, тел. 8-918-460-

90-64, е-mail: vanteeva.i.n.08@mail.ru  

 Андрющенко Елена Георгиевна, педагог дополнительного образования, 

концертмейстер МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецк МО Тихорецкий район, 

тел. 8-905-403-13-67, е-mail: andryushchenko-yelena@mail.ru  

 Кравец Евгений Иванович, педагог дополнительного образования, 

концертмейстер МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецк МО Тихорецкий район, 

тел. 8-900-291-14-59, е-mail: evgen-kravec@yandex.ru  

 Борисенко Светлана Михайловна, педагог дополнительного образования, 

руководитель МО  изобразительного искусства и декоративно-прикладного 

творчества МБУ ДО ЦВР «Гармония» г.Тихорецк МО Тихорецкий район, тел  

8-952-844-84-75, е-mail: clim.cvetlana2017@yandex.ru  

 

mailto:cevd-tuz@mail.ru
mailto:garmoniya-tixoreck2014@yandex.ru
mailto:garmoniya-tixoreck2014@yandex.ru
mailto:olya.rodionova.1977@mail.ru
mailto:vanteeva.i.n.08@mail.ru
mailto:andryushchenko-yelena@mail.ru
mailto:evgen-kravec@yandex.ru
mailto:clim.cvetlana2017@yandex.ru


                                                                                                                                                                         Приложение № 2   

Заявка 

на участие в зональном  этапе Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в 

том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2021 году 

муниципального образования ______________________________________________________  

в номинации ____________________________________________________________________  

 
№

 п
/п

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

участника 

Дата 

рождения 

участника 

Полное название 

образовательног о 

учреждения 

Место нахождения 

образовательного 

учреждения 

(поселение, 

муниципальное 

образование) 

Название 

концертног

о номера 

(работы) 

ссылка на 

видео 

Автор 

произвел 

ения 

Х
р
о
н

о
м

ет
р
аж

 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

(полное), 

должность 

Сотовый 

телефон 

руководителя 

1          

Оформляются и предоставляются на электронном (в формате Word, PDF) и бумажном носителях. 

Руководитель 
муниципального органа управления образования _________________________  _______  ______  

подпись Ф.И.О. 
 

 

 



                                                                                                                                                                  Приложение № 3 

Информация 

о проведении муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2021 году 

Дата и время проведения Место проведения  

Номинации Учреждения дополнительного образования детей 

Кол-во учреждений Кол-во участников 

   

   

Всего   

Оформляются на электронном (в формате Word и PDF) и бумажном носителях Руководитель 

муниципального органа управления образования _______________________  

подпись 

М.П.                                                                                                                            Ф.И.О 

 

 

 

 



                                  Приложение № 4   

Сопроводительный лист 

1. Номинация  

2. Название работы  

3. Жанр (техника)  

4. Данные о конкурсанте  

- Фамилия, имя, отчество  

- Полное название образовательного 

учреждения 

 

 (по уставу, лицензии)  

- Место нахождения образовательного 

учреждения 

 

 (город, станица, район)  

- Возраст  

- Домашний адрес с индексом почтового 

отделения 

 

 (фактический и по прописке, если не 

совпадают) 

 

- Телефон (домашний, мобильный)  

- Данные паспорта (свидетельства о 

рождении): 

 

 серия, номер, кем и когда выдан  

- Дата рождения  

- Место рождения  

5. Сведения о руководителе (консультанте):  

- фамилия, имя, отчество (полностью)  

- должность  

- место работы (учреждение, поселение,  

 муниципальное образование)  

- почѐтное звание  

- дата рождения  

- контактный телефон  

- домашний адрес  

Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на 

электронном (в формате Word и PDF) и бумажном носителях. 

Руководитель ОУ  ______________  ___________________   
Подпись Ф.И.О. 

м.п. 



                                  Приложение № 5   

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я,________________________________________, проживающий (-ая) 

по адресу___________________________________________ , паспорт 

серия ___________, номер_____________, выдан 

________________________________________________________________

__________________________________________года, в соответствии 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных 

данных, даю согласие государственному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества», 

расположенному по адресу 350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 

Красноармейская, 54, на обработку персональных данных моего ребѐнка 

___________________________________________________,законным 

представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; 

год рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные 

сведения; место учебы ребенка. 

Обработка указанных персональных данных ребѐнка может 

осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и 

выставочных мероприятий для 

детей. 

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» 

может осуществлять с персональными данными моего ребѐнка: хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение, а также передача в министерство 

образования и науки Краснодарского края и образовательные организации 

для достижения указанных выше целей. 

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную 

обработку персональных данных моего ребѐнка с применением ЭВМ, с 

передачей по внутренней сети и сети интернет. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

 моего письменного заявления. 

 

_____ ___________20__ года                              ____________________ 

 (подпись) 



                                                                                                  Приложение № 6   

Согласие законного представителя на фото и видеосъѐмку сына (дочери) и 
дальнейшее использование фотографических 

снимков и видеоматериала 
 

Я,_________________________________________________________, 

Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью проживающий (ая)  
по адресу:_______________ 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

паспорт: серия_____________номер_______________(кем выдан, когда) 

________________________________________________________________

____________________________________________________________ 
как  законный  представитель  на  основании   свидетельства   о   рождении  
паспорт: серия_____________номер____________от___________  (дата 

выдачи)____________настоящим  актом  даю своѐ  согласие  на   фото      и 

видеосъемку своего сына/ дочери Ф.И.О. полностью) 

_____________________________________________________________

 _____________________  во время участия в проведении регионального 

этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями 

здоровья в 2021 году проводимых ГБУ ДО КК «Дворец творчества», для 

размещения на официальном сайте dtkk.ru, а также в группах социальных 

сетей. 
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых 

действий в отношении фото и видео съемки моего сына (дочери), которые 
необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей. 

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» гарантирует, что обработка фото и 
видео материалов осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством РФ. 

Я, проинформирован(а), что ГБУ ДО КК «Дворец творчества» будет 
обрабатывать фото и видео материалы автоматизированным способом 
обработки. 

Согласие может быть отозвано по моему письменному (устному) 
заявлению. 

Я, подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по 
собственной воле и в интересах своего сына (дочери). 
 

Дата: «______» ______ _______2021 г. 

 

_________________                                             ______________________ 

Подпись                                                         Расшифровка подписи 

                                                                                            

                                                                                                 



                                                                                                  Приложение № 7   

 

Образец этикетки 

 

Образовательное учреждение 

ЦТД станицы Отрадной 

Отрадненского района  

Автор работы Иващенко 

Виктория Возраст: 7 лет 

Название работы  

«Готовимсн к празднику»  

Руководитель: Голубенко 

Любовь Федоровна 

 

 

 

                                                                                            Приложение № 8   

  




